[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N°. 032/2021
AUTOR: PLENARIO DA CÂMARA MUNICIPAL - NX

		Senhor Presidentehospital Muni

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no sentido de ver a possibilidade de suspender a cobrança de tributos dos comerciantes noturno durante o período de vigência das restrições decorrentes das medidas do covid.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

                       É de nosso conhecimento que não devemos reduzir receita do Município, mas em meio à pandemia que estamos vivendo, gostaria de se possível suspender a cobrança de tributos aos comerciantes noturnos, pois foram os mais atingidos nessa pandemia, tanto pela redução do horário de trabalho. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                        Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

                   Jubio Carlos Montel de Moraes
		     Vereador

DEMAIS VEREADORES:
Adriano Laurindo da Silva  _________________________________
Anilton Silva de Moura ______________________________________
Carlos Antônio Cunha Resende ____________________________
Ednaldo Fragas da Silva _____________________________________
Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses _____________
Eduardo Ribeiro da Silva ___________________________________
Elias Bueno de  Souza _______________________________________
Jose Altamiro da Silva _______________________________________
Sebastião Nunes de Oliveira _______________________________
Wíllian Mariano Batista _____________________________________